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Svar på høring av enpersonsutredning om norsk lovregulering av adgangen til å 
kreve erstatning for menneskerettighetskrenkelser 

Det vises til Justis- og beredskapsdepartementets brev av 22. mars 2024 om ovennevnte. 

Sysselmesteren har ikke merknader eller innspill til utredningen som sådan, men vil på generelt 
grunnlag nevne et forhold særegent for Svalbard. 

Meld. St. 26 (2023-2024) Svalbard ble fremlagt og godkjent i statsråd den 31. mai i år, men er ennå 
ikke behandlet av Stortinget. I dens pkt. 2.3.9. omtales like fullt temaet menneskerettigheter. Og 
mer konkret i form av beskrivelser av at ikke alle rettigheter kan kreves oppfylt på samme måte på 
Svalbard som på fastlandet. Videre gis forklaring både på hvorfor og hvordan dette er for Svalbards 
del. Om det som sies i pkt. 2.3.9, er eller kan være relevant for utredningen, bes vurdert. 

Erfaringsmessig blir Svalbard, som en del av Norge, ofte og beklageligvis uten nærmere omtale i 
sammenhenger som det foreliggende. Dette kan være både riktig og naturlig, men kan også føre til 
at andre relevante avklaringer ikke får sin plass. I stor grad vil mye her handle om informasjon 
omkring hvilke rettigheter som kan regnes med ved opphold på Svalbard, forhold som igjen henger 
sammen med at Svalbard ikke er et livsløpssamfunn og at flere av lovene innenfor helse-, omsorg 
og sosiale rettigheter ikke gjelder, eller bare delvis gjelder her. Hvilket igjen er forhold med 
koblinger til blant annet et lavt skattenivå, og lik rett til adgang og opphold for borgere fra land som 
har ratifisert Svalbardtraktaten. 

Diskusjoner omkring denne typen forhold og det som ellers omtales i meldingens pkt. 2.3.9, bør 
uansett skje generelt og i forkant, og ikke i og som enkeltsaker. Vi nevner derfor temaet helt kort og 
generelt her, slik at dette kan tas med i videre arbeid med utredningen. 

Med hilsen 

Katharina Rise 
assisterende sysselmester Henrik Rotneberg 
e.f. juridisk rådgiver 
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